^b Ita reposui, pro *Cumas Fl. Sabini*, quod antea
legebatur. Neque dubia emendatio, cum Silvæ Papi-
nianæ lib. 111 argumentum sit Coma Earini: de qua
et Martialis exstat epigramma, lib. 1x.

^c Sidonius Narbonem olim profectus, cum huma-
niter acceptus habitusque esset a Consentio, decre-
verat hospitii suo gratiam suis versibus rependere;
cum prior ille aliquot carminum eclogis Sidonium
provocavit. Tum ergo carmen hoc ad illum misit,
quo Narbonem mirificis laudibus, sed non alia re
magis commendat, quam quod Consentio civis no-

A Captivos hic solve tuos, et per juga Burgi
Læta relaxatæ fiant vineta catenæ.

Confirmat vocem jamjam prope sobrius istam
Silenus, pariterque chori cecinere faventes.
Nysa vale Bronio, Phœbo Parnasæ divertex.
Non illum Naxus, non istum Cyrrha requirat:

397 Sed mage perpetuo Burgus placitura petatur.

*Ecce, quoties tibi liberit pateris capacioribus hila-
rare convivium, nisi quod inter scyphos et amystidas
tuas legas. Subveneris verecundiæ meæ, si in sobrias
auris ista non venerint; nec injuria hoc ac secus atque
æquum est flagito: quandoquidem Baccho meo judi-
cium decemvirale passuro, tempestivius quam convenit
tribunal erigitur. Si quis autem carmen prolixius eate-
nus duxerit esse culpandum, quod epigrammatis exces-
serit paucitatem, istum liquido patet, neque balneas
Etrusci, neque Herculeum Surrentinum, neque ^b comas
Flavii Earini, neque Tybur Vopisci, neque omnino
quidquam de Papinii nostri silvulis lectitasse: quas
omnes descriptiones vir ille præjudicatus, non
distichorum aut tetrastichorum stringit angustiis, sed
potius, ut lyricus Flaccus in artis posticæ volumine
præcipit, multis iisdemque purpureis communium pan-
nis semel inchoatas materias decenter extendit. Hæc
me ad defensionis exemplum posuisse sufficiat, ne hæc
ipsa longitudinis deprecatio longa videatur. Vale.*

B

CARMEN XXIII.

^c NARBO. AD CONSENTIUM V. C. CIVEM NARBONENSEM.

Cum jam pro meritis tuis pararem
Consenti, columen decusque morum,
398 Vestræ laudibus hospitalitatis
Cantum impendere pauperis cutatæ;
Ultro in carmina tu tubam recludens,
Converso ordine, versibus citasti
Suctum ludere sic magis sodalem.
Paret musa tibi; sed impudentem
Multo cautius hinc stylum movebit.
Nam cum carmina postules diserte,
Suades scribere, sed facis tacere.
Nuper quadrupedante cum citato
Ires, ^d Phocida, Sextiasque Baias

et doctissimos tulerit, hunc ipsum ad quem
scribit, et ejus patrem: quorum utriusque meminit
lib. 1x, epist. 15; ad filium autem data est epist. 4,
lib. viii.

^d Massilium et Aquas Sextias. Massiliensium urbem
a Phocænsibus Asiæ populis conditam constat. Aliud
autem fuerunt *Φωκασίς*, Phocænses, a Phocæa urbe
Asiæ; aliud *Φωκίς*, Phocenses, a Phocide, quæ regio
fuit in Hellade. Sed multi, etiam antiqui, Phocenses
et Phocidem nuncuparunt, ex qua orti Massilienses,
vel nomina confundentes, vel historiam. Baias autem
calidas omnes a vas dicebant, ab illis Campanis
omnium, ut Eunapius scribit, toto orbe nobilissimis.
Quare Aquas Sextias, quod in iis thermæ essent, id
etiam nomen obtigit. Sextias autem a Sextio Calvino
dictas, qui primus urbem illam muro cinxit, omnes
consentiunt. Ejus porro colonis quæ metropolis
est provinciæ 11 Narbonensis, egregium hoc

Illustres titulusque prælii-que
 Urbes, per duo consulum tropæa
 (Nam Martem tulit ista Julianum,
 Et Bruto duce nauticum furorem.
 Ast hæc Teutonicas cruenta pugnas,
 Erectum et Marium cadente Cimbro);
 Misisti mihi multiplex poema,
 Doctum, nobile, forte, delicatum.
 Ibant hexametri superbientes,
 Et vestigia juncta, sed minora,
 Per quinos eligi pedes ferebant.
 Misisti et triplicis metrum trochæi,
 Spondæo comitante, dactyloque,
 Dulces hendecasyllabos, tuumque
 Blando fenore Sollium ligasti.
 Usuram petimurque, reddimusque.
 Nam quod carmine pro tuo rependo,
 Ille centesima laudum tuarum est.
 Quid primum veneror, colamque pro te?
399 Ni fallor, patriam, patremque juxta.
 Qui quanquam sibi vindicare summum
 Possit jure locum, tamen necesse est
 Illam vincere, quæ parit parentes.

Salve, Narbo, potens salubritate,
 Urbe et rure simul bonus videri,
 Muris, civibus, ambitu, tabernis,
 Portis, porticibus, foro, theatro,
 Delubris, capitoliis, monetis,
 Thernis, arcubus, horreis, macellis,
 Pratis, fontibus, insulis, salinis,
 Stagnis, flumine, merce, ponte, ponto.
 Unus qui venerere jure divos,
 Lenæum, Cererem, Palem, Minervam
 Spicis, palmitibus, pascuis, trapetis.
 Solis fise viris, nec expetito
 Naturæ auxilio, procul relictis
 Promens montibus altius cacumen,
 Non te fossa patens, nec hispidarum

monimentum exstat Romæ in antiqua basi statuae.

L. ANTONIO
 EPITYNCHANO
 LICTORI DEC. CURIA
 TIÆ QUÆ SACRIS
 PUBLICIS APPARET
 QQ. COLLEGI FABRUM
 TIGNUARIORUM OSTIS
 SEVIRO AUG. IN PROVINC
 NARBONENSI COLONIA
 AQUIS SEXTIS

156 *Testulis in varios colores tinctis, quales in asarotis pavimentis, de quibus Statius in Tiburtino Vopisci, et Plinius lib. xxxvi, cap. 20: *Sosus Pergami statuit quem vocant asaroton æcon, quoniam purgamenta cænæ in pavimento, quæque everri solent, veluti relicta fecerat parvis testulis tinctis in varios colores.*